
Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 161 

Jméno autora Ing. Bc. Marie Hrdinová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 2. 1. 2012  

Ročník, pro který je DUM ur čen 7. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) Matematika 

Metodický list - výstižný popis způsobu 
použití DUM 

Poměr  - česká koruna a ostatní měny 
Pracovní list 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

Matematika – 7. ročník – strana 1 
 

Poměr  – Česká koruna a ostatní měny 
 

1. Kurzovní lístek Česká republika (CZK) – 1. 1. 2012 
 

a) Doplňte tabulku: 
 

Měna - zkratka Kurz Stát 
Měna hlavní  

název 
značka 

Měna dílčí 
název 

EUR 25,80 
 
 

  

GBP 30,88 
 
 

  

HRK 3,423 
 
 

  

USD 19,94 
 
 

  

 
Nápověda: cent, kuna, libra, pence, penny, lipa, €, $, £ 
Great Britain Pound - Libra Velké Británie 
 
 
b) Vyjádřete údaje z kurzovního lístku jako poměr: 
 

 CZK : XXX XXX : CZK 
USD   
HRK   
EUR   
GBP   

 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

Matematika – 7. ročník – strana 2 
 

c) Přepočtěte – vyjádřete v Kč podle výše uvedeného 
kurzovního lístku: 
 

Druh zboží Cena Kč 

CD – PC hra 
 

USD 15,50 
 

 

Tričko dámské 
 

GBP  25 
 

 

Týdenní pobyt 
v Chorvatsku 

- hotel s polopenzí 

 
EUR  185 

 
 

Oběd v restauraci 
- polední menu 

 
HRK  33,80 

 
 

 
 

2. Náklady za týdenní stravování na dovolené 
 

a) Doplňte tabulku: 
 

 Chorvatsko Itálie 
 HRK K č EUR Kč 

Snídaně 12  12,50  
Oběd 35  18,30  
Večeře 42  21,60  
Celkem/den     
Celkem/týden     
 

b)  Doplňte věty: 
 

Nejlevnější jídlo je (druh, stát, Kč)  
Týdenní stravování je levnější v   
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

Matematika – 7. ročník – strana 3 

3. Vyjádři částku v českých korunách: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

EUR  
kurz  
Kč  

HRK  
kurz  
Kč  



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

Matematika – 7. ročník – strana 4 
 

4. Z historie: 
 

Dne 1. 1. 2002 byla do oběhu zavedena měna ……………..,  
 
která nahradila dosavadní měny jednotlivých států. 
 
Dne 1. 1. 2009 se začalo na Slovensku platit ……………… 
 
Evropskou unii tvoří  ……. států. 
 
Společnou evropskou měnu používá …… členských států EU,  
 
které tak tvoří ……………………… 
 
Kromě mincí jsou v oběhu také …………………………. 
 
 
Nápověda:  27, 100, 3, 17 
 
5. Přepočítejte: 
 
 Cena Kč 

 
USD 
19,94 
 
GBP 
30,88 
 
EUR 
25,80 

Mobilní telefon 

 
HRK 
3,423 

 

5 642 Kč 
 

 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


